


Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ATOS DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



RETIFICAÇÃO 
 
Na publicação do Diário Oficial do dia 26 de abril de 2024, Edição nº 1.575, na página nº 

3,  

Onde se lê: 

Elmira Reis de Miranda  

Leia-se: 

Elenira Reis de Miranda  

O decreto passa a vigorar com o seguinte texto: 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016, DE 26 DE ABRIL DE 2024 
 
Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Educação - CME de Itapicuru/BA. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, Đoŵ fulĐƌo Ŷa Lei MuŶiĐipal Ŷº 644, de 8 de aďƌil de 2024, Ƌue ͞alteƌa a estƌutuƌa do 
Conselho Municipal de Educação e dá outras providências͟, e, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados, para mandato de quatro anos, os novos membros do Conselho 
Municipal de Educação - CME, do Município de Itapicuru/Bahia, com a seguinte composição: 

1 – Representantes do Poder Executivo municipal, sendo, preferencialmente, da 
Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Virgílio Junior de Andrade Menezes 
Suplente: Patrícia Jesus de Matos 
Titular: Rinaldo Batista da Cruz 
Suplente: Moisés Moreira da Silva 
 
2 – Representantes dos professores da rede pública municipal de educação básica, eleito 

em assembleia: 
Titular: Jairo Pinheiro de Brito 
Suplente: Mário Juruna Oliveira do Nascimento 
 
3 – Representantes dos coordenadores pedagógicos da rede pública municipal de 

educação básica, eleito em assembleia: 
Titular: Claudenice Maria de Andrade 
Suplente: Deracleia Santos Cardoso Correia 
 
4 – Representantes de diretores das escolas integrantes da rede pública municipal de 

educação básica: 
Titular:  Andréa Oliveira de Santana Cayres   
Suplente: Josefa Gilzelice dos Santos 

Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 3

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 
5 – Representantes da Entidade dos Trabalhadores em Educação (não docentes): 
Titular: Keliane Melo de Souza 
Suplente: Elenira Reis de Miranda 
 
6 – Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Tiago da Silva Tavares 
Suplente: Maílson Silva dos Santos 
 
7 – Representantes dos pais de alunos da rede pública municipal de educação 
básica: 
Titular: Ana Claudia Reis da Silva 
Suplente: Adriana Moreira Dantas 
 
8 – Representantes dos estudantes da rede pública municipal de educação 
básica: 
Titular: Jose Albino Melo dos Santos 
Suplente: Maria Jose de Jesus Cruz 
 
9 – Representantes das escolas particulares que compõem o Sistema Municipal de 

Ensino: 
Titular: Ediliano de Souza Conceição 
Suplente: Tatiana Barreto Dantas 
 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 26 de abril de 2024. 

 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 
 
 
 

 

Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-Ba

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: pmitapicuru@ig.com.br 75 3430-2155

                                     

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário Oficial do
Município, Edição 1.576 – Ano 12, de 30 de Abril de 2024, página 7, concernente ao EXTRATO DE TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0275/2022, cujo objeto é contratação de empresa (s) de engenharia para
execuções das reformas da Creche Antoniete Rodrigues da Silva e Quadra da Escola João da Costa Pinto
Dantas Júnior, no Distrito de Lagoa Redonda, município de Itapicuru-Bahia. Onde se lê: R$ 196.279,14
(cento e noventa e seis mil, duzentos e setenta e nove reais e quatorze centavos). leia-se: R$ 196.279,12
(cento e noventa e seis mil, duzentos e setenta e nove reais e doze centavos).

Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 5

AVISO

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 6

AVISO

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.579 | Ano 12
06 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: 27YRJYC7-WILFCRBI-7A7USSNT-M9VDFT3D
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	ERRATA
	ATOS DO PREFEITO
	AVISO

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO


		2024-05-06T15:49:42-0300




